
Novinky na sklizeň pícnin
pro sezonu 2015

Firma Pöttinger je specializova-
ný výrobce zemědělské techniky, 
který je zastoupený na mnoha 
světových trzích. V uplynulých 
třech letech jsme postupně 
inovovali 80 procent nabídky 
strojů na sklizeň pícnin. V cen-
tru pozornosti našeho vývoje je 
neustále inteligentní zemědělská 
technika, poskytující uživatelům 
při práci veškerý komfort. 

Nový velkoobjemový vůz TORRO combiline je flexibilní vůz pro nasazení podle podmínek – sklizeň senáže 
nebo doprava objemových materiálů pro bioplynové stanice. Přicházíme s novou řadou vozů s objemem  
60 a 65 m3. Rozteč nožů 34 mm, výkyvný nosník nožů EASY MOVE s rychloupínáním nožů bez nutnosti  
využití nářadí, oboustranné nože TWINBLADE, centrální odblokování stropních lank nebo v přední části snížený 
ložný prostor nástavby jsou jen některými novinkami v konstrukci vozů TORRO combiline.

Na požadavky našich zákazníků reagujeme  
s nabídkou dalších nových strojů – doplnění 
shrnovačů o tři modely dvourotorových shrno-
vačů s odkládáním středového řádku a vhodné 
rozšíření nabídky samosběracích a senážních 
vozů o dalších dvacet jedna modelů. Sklizeň 
píce vozem Pöttinger je ústředním bodem pro 
vysokou kvalitu krmiva a nízkonákladovou 
sklizeň. S novými modely vozů firma Pöttinger 

Velkoobjemový vůz pro sklizeň sena a slámy FARO 
8010 L je zdatným nástupcem osvědčeného modelu 
FARO 8000 L. Podlahový dopravník je mimo jiné  
v přední části ložného prostoru snížený o 150 mm 
– bezproblémové a rychlé vyprázdnění celého vozu 
při současném snížení energetické náročnosti při 
jeho plnění.

Dvourotorový středový shrnovač TOP 842 C s maximálním pracovním záběrem 8,40 metru je proti svému 
předchůdci o 1,4 metru kratší a o 450 kg lehčí a má vynikající manévrovatelnost při nízké energetické  
náročnosti. Konstrukce sklápění rotorů umožňuje dosažení dopravní výšky pouze 3,99 metru, a to bez nutnosti 
vystupování z kabiny či demontáže ramen.

Vůz BOSS ALPIN s rozšířenou nápravou a sníženým 
těžištěm je vhodný pro sklizeň pícnin v horských 
oblastech.

TOP 612 842 C 962 C

Provedení nesené polonesené polonesené

Pracovní záběr – m 5,9 7,7 – 8,4 8,9 – 9,6

Transportní šířka – m 2,7 2,95 2,95

Max. transport. výška – m 3,4 3,99 4,3

Hmotnost – kg 860 2650 3130

Průměr rotorů – m 2,82 3,7 4,3

Počet ramen na rotoru 11 13 15

Počet prstů na ramenu 4 4 4

Pneumatiky rotorů 16x6.5-8 16x6.50-8 16x6.5-8

Pneumatiky podvozku – 340/55-16 340/55-16

Dvourotorové středové shrnovače

Samosběrací 
a senážní vozy

BOSS ALPIN                         PRIMO                                                                                          PRIMO FARO TORRO combiline

211 251 291 351 L 401 L / D 451 L 501 L 701 L 801 L 3510 L / D 4010 L / D 4510 L / D 8010 L 6010 L / D 6510 L / D

Rozdružovací válce ne ne ne ne ne / ano ne ne ne ne ne / ano ne / ano ne / ano ne ne / ano ne / ano

Vkládací ústrojí hrabicové hrabicové hrabicové hrabicové hrabicové hrabicové hrabicové hrabicové hrabicové válcové válcové válcové válcové válcové válcové

Objem lož. pros. dle DIN – m3 13,5 16,1 18,7 22 25,5 / 25 28,5 31,5 39 48 24 / 23 27 / 26 30 / 29 48 31,5 / 30,5 35 / 34

Objem ložného prostoru – m3 21 25 29 35 40 45 50 70 80 35 40 45 80 60 65

Šířka sběrače – mm 1 650 1 650 1 650 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1 850 1 850 1 850 1 850 2 000 2 000

Maximální počet nožů – mm 16 16 16 31 31 31 31 11 11 31 31 31 11 45 45

Rozteč nožů – mm 84 84 84 45 45 45 45 135 135 45 45 45 135 34 34

Celková délka – mm 6 130 6 750 7 370 8 010 8 690 / 8 930 9 370 9 150 10 500 10 790 7 780 / 8 250 8 460 / 8 930 9 140 10 790 9 120 / 9 600 9 800 / 10 280

Celková šířka – mm 2 400 2 400 2 400 2 450 2 420 2 420 2 450 2 450 2 500 2 420 2 420 2 420 2 500 2 550 2 550

Max. celková výška – mm 2 940 2 940 2 940 3 450 3 500 3 500 3 700 3 760 3 980 3 560 3 680 3 680 3 980 3 780 3 780

Základní hmotnost – kg 2 200 2 300 2 400 4 800 4 950 / 5 450 5 100 5 300 6 000 6 450 5 500 / 5 950 5 650 / 6 050 5 800 / 6 200 6 550 8 300 / 8 800 8 650 / 9 150

Max. celková hmotnost – kg 5 900 5 900 5 900 12 000 12 000 12 000 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 15 000 13 500 21 000 21 000

Charakteristickou vlastností středových shrnovačů  
je šetrná manipulace s pící a čistá sklizeň. Tyto shr-
novače tvoří pravidelný a rovnoměrný řádek vhodný 
pro následné sklizňové stroje. Nesený dvourotorový 
shrnovač TOP 612 najde uplatnění především při 
sklizni malých pozemků.

Nesený diskový žací stroj NOVACAT 352 V s pracov-
ním záběrem 3,46 metru s vertikálním sklopením  
o 115° přes osu traktoru – rovnoměrné zatížení trak-
toru a dopravní výška pod 4 metry pro bezpečnost 
při dopravě. 

opětovně potvrzuje pozici světové jedničky  
v segmentu samosběracích, senážních a kom-
binovaných vozů.
Například s novým velkokapacitním vozem 
TORRO combiline vám nabízíme univerzální vůz 
pro nasazení podle vašeho výrobního zaměření 
a provozních podmínek – sklizeň senáže nebo 
doprava objemových materiálů pro bioplynové 
stanice (sklizeň kukuřice). 


